

Årsredovisning

för

Svenska Celiakiförbundet

802010-4504

Räkenskapsåret

2025

Årsredovisningen omfattar	Sida
Förvaltningsberättelse	2-10
Resultaträkning	11
Balansräkning	12-13
Redovisningsprinciper	14-17
Noter	18-22
Underskrifter	23

Om inte annat anges redovisas alla belopp i kronor

Förvaltningsberättelse

Styrelsen för Svenska Celiakiförbundet, 802010-4504 med säte i Stockholm, får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2025.

Allmänt om verksamheten

Svenska Celiakiförbundet (Förbundet) är en rikstäckande ideell och självständig intresseorganisation i Sverige för personer med sjukdomen celiaki (glutenintolerans) eller hudceliaki (Dermatitis Herpetiformis), samt för personer med laktosintolerans och för personer intresserade av dessa diagnoser. I förvaltningsberättelsen används begreppet **celiaki** för att beteckna även hudceliaki.

Förbundet är partipolitiskt och religiöst obundet och agerar oberoende gentemot myndigheter, företag och andra aktörer.

Svenska Celiakiförbundet startades 1975 av föräldrar vars barn fått diagnosen celiaki. Förbundet består i dag av omkring 16 500 medlemmar i celiakiföreningar organiserade lokalt i de flesta av Sveriges län. Celiakiföreningarna är egna juridiska personer.

Förbundets organisation

Förbundets högsta beslutande organ är förbundsstämman. Stämman hålls vart annat år och då väljs förbundsstyrelse av ombud från celiakiföreningarna och ungdomsförbundet Svenska Celiakiungdomsförbundet (SCUF). Stämman fattar beslut om övergripande frågor och fastställer ramarna för förbundets verksamhet under nästkommande två verksamhetsår i en inriktningsplan och finansieringsplan. Medlemmar och celiakiföreningar har rätt att inkomma med motioner till stämman.

Förbundet har ett förbundskansli i Stockholm med fem anställda, varav en är generalsekreterare. Den 25 maj anställde styrelsen en ny generalsekreterare. Denne hade varit tillförordnad som generalsekreterare sedan 27 augusti 2024 och innan dess ombudsman på förbundet sedan augusti 2017.

Under 2025 har förbundet anlitat Meningsfull Media AB för att producera medlemstidningen CeliakiForum, Greenstep AB för löneadministration (t.o.m. augusti), Klara Consulting AB för att sköta förbundets bokföring och löpande ekonomiadministration, (sedan maj månad), Annonshuset AB för att ombesörja annonsförsäljning till CeliakiForum samt Beppo AB för att producera Glutenpodden.

Förbundet är medlem i Funktionsrätt Sverige, en paraplyorganisation för svenska funktionsrättsorganisationer, Studieförbundet ABF, Folkspel, Ideell Arena, Fullkornsfrämjandet, Sveriges Konsumenter, Arbetsgivarorganisationen Fremia. Förbundet är även medlem i Association of European Coeliac Societies (AOECS), en paraplyorganisation som företräder celiakiförbund i Europa och världen. Sedan 2023 är förbundet representerat i AOECS styrelse genom förbundets generalsekreterare (fram till 25 maj tillförordnad generalsekreterare).

Främjande av ändamålet

Svenska Celiakiförbundet har till ändamål att påverka samhället så att personer med celiaki/hudceliaki eller laktosintolerans får samma levnadsvillkor och funktionsrätt i samhället som andra, öka kunskapen om och förståelsen för diagnoserna, stödja forskning med anknytning till celiaki, samt verka för att aktiva Celiakiföreningar finns i hela landet och att samarbeta med och stödja dessa.

Aktiviteter för främjande av ändamålet

Förbundet bedriver intressepolitiskt arbete och opinionsbildning genom att sprida information och budskap rörande medlemmarnas situation i samhället gentemot allmänhet, politiker, myndigheter, forskare, professioner inom sjukvård och livsmedelssäkerhet, organisationer, företag m.fl.

I syfte att nå ut med kunskap och information delas Förbundets medlemstidning CeliakiForum, förutom till medlemmar, även ut till bland annat vårdcentraler, dietister, myndigheter, privata företag med flera.

Förbundet har under året anordnat ett flertal webinarier med fokus på celiaki och gluten, och laktosfri kost.

Förbundet arbetar med aktivt informations och påverkansarbete via hemsidan www.celiaki.se, förbundets podcast Glutenpodden samt via Facebook och Instagram.

Förbundet deltar aktivt på konferenser, i nätverk, referensgrupper och andra informella och formella sammanhang tillsammans med andra organisationer, företag, myndigheter, forskare och andra intressenter.

Förbundet har besvarat remisser och frågor från myndigheter, organisationer och andra, med fokus på förbundets ändamål.

Under året har förbundet blivit medlem i organisationerna Ideell Arena, Sveriges Konsumenter samt Fullkornsfrämjandet.

Förbundskansliet har under året anordnat ett flertal digitala föreläsningar för förtroendevalda i landets Celiakiföreningar med syfte att öka engagemang och kunskap i föreningarna.

Under hösten anordnades en årlig Förtroendevaldakonferens där förbundets interna och externa arbete diskuterades, prioriteringar framåt, ställningstaganden i olika frågor och mycket annat diskuterades i en demokratisk anda där förbundskansli, förbundsstyrelse och förtroendevalda från Celiakiföreningarna deltog.

Inom ramen för Förtroendevaldakonferensen anordnades även en introduktionsutbildning för nyvalda i Celiakiföreningarna, med information om de diagnoser som förbundet företräder, förbundets verksamhet, men även utbildning i att verka och arbeta inom en ideell organisation, och arbetet i en föreningsstyrelse.

Celiakifonden

Svenska Celiakiförbundet bedriver insamling till sin forskningsfond Celiakifonden, och har av Svensk Insamlingskontroll beviljats att för det ändamålet använda ett 90-konto.

Under året samlades 225 334 kr in till Celiakifonden, och sammanlagt 300 000 kr delades ut till forskning om celiaki och glutenfri kost.

Elin Malmberg Hård af Segerstad, Skånes Universitetssjukhus & Lunds universitet, tilldelades 100 000 kr för forskningsprojektet ”Effekter på näringsintag och tillväxt med en glutenreducerad kost till barn med risk för celiaki”.

Karl Mårild, Sahlgrenska Universitetssjukhuset & Göteborgs Universitet, tilldelades 100 000 kr för forskningsprojektet ”Celiaki i övergången till vuxensjukvården: En kohortstudie”.

Falastin Salami, Skånes Universitetssjukhus & Lunds universitet, tilldelades 100 000 kr för forskningsprojektet ”Prevention av autoimmunitet med laktobaciller (PAL)”.

Licensiering av glutenfria produkter

Förbundet licensierar glutenfria produkter saluförda av företag med huvudkontor i Sverige med det överkorsade axet. Licensieringen görs utifrån AO ECS standard för märkning av glutenfria produkter med det överkorsade axet. Produkterna måste vara säkra, och särskilda krav ställs på årlig och oberoende kontroll och granskning av både produktionsfaciliteter och analyser av produkterna för att visa att de är glutenfria.

Denna verksamhet är momspliktig och redovisas särskilt i förbundets bokföring.

Under 2025 lanserades tre nya licenstagare, med sammanlagt elva nya produkter.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Förbundsstämma och 50-årsfirande

Förbundet firade 2025 sitt 50-årsjubileum, och startade upp i januari 1975. Den 24 maj anordnades föreläsningar och en minimässa med glutenfria produkter, följt av 50-årsfirande för stämmombud och medlemmar där tre av förbundets grundare särskilt uppmärksammades och firades. Den 25 maj anordnades förbundsstämma där förbundets styrelse valdes, och viktiga beslut fattades för verksamheten under kommande två år. Nästa förbundsstämma anordnas före utgången av maj månad år 2027.

Stiftelsen Celiakifonden ska bildas

Vid förbundsstämman den 25 maj beslutades att förbundsstyrelsen ska tillsätta en styrelse och fatta de beslut som krävs för att bilda Stiftelsen Celiakifonden. Förbundsstyrelsen fattade beslut om bland annat styrelse, stiftelseurkund och stadgar vid styrelsemötet den 15 december.

Celiakiföreningen i Västernorrland uppstartad

Vid en årsstämma den 16 juni startade Celiakiföreningen i Västernorrland upp efter flera år utan styrelse. Föreningen får ett startbidrag på 20 000 från förbundet, som tillsammans med medlemsavgifter för 2025 utbetalas så snart föreningen har ett aktivt bankkonto.

Införande av nytt familjemedlemskap

Förbundsstämman beslutade den 25 maj att under året införa ett nytt familjemedlemskap. I det nya familjemedlemskapet ingår en huvudmedlem och obegränsat antal familjemedlemmar, folkbokförda på samma adress (med möjligt undantag för familjer med barn med växelvis boende hos sina föräldrar på olika adresser). Familjemedlemskapet kostar 350 kr, och kostnaden för varje enskild familjemedlem varierar beroende på hur många familjemedlemmar som ingår i medlemskapet.

Anställning av ny Generalsekreterare

Förbundsstyrelsen beslutade under våren att anställa Linus Engqvist Richert som ny generalsekreterare. Linus var tf Generalsekreterare sedan augusti 2024 och arbetade innan dess som ombudsman på förbundet sedan 2017.

Anställning av ny ombudsman

Den 1 november började förbundets nya ombudsman, som blev anställd på den vakans som uppstod i och med att den tidigare ombudsmannen fick anställning som Generalsekreterare.

Anlitande av ekonomibyrå

Förbundets ekonomiadministration samlades under våren hos Klara Consulting, efter att tidigare ha hanterats delvis av en heltidsanställd ekonom samt att företaget Greenstep administrerade förbundets löner. Omorganisationen ledde till arbetsbrist för tjänsten som ekonom, och anställningen för förbundets ekonom avslutades i början av augusti.

Resultat och ställning

Svenska Celiakiförbundet finansieras i huvudsak av medlemsavgifter och statsbidrag. Härtill kommer intäkter från annonsering i förbundets kommunikationskanaler och licensavgifter från företag som använder det överkorsade axet.

Förbundets intäkter har minskat under de senaste åren men förblev i stort sett oförändrade mellan 2024 och 2025.

Förbundet har under 2025 genomfört vissa förändringar rörande personal och sett över avtal och leverantörer. Intäkterna blev lägre än budgeterat, och så även utgifterna. Verksamhetsresultatet för 2025 är negativt, men genomförda åtgärder under 2025 innebär flera besparingar och effektiviseringar som förväntas ge resultat kommande år.

Årets samlade resultat uppgår till minus 75 948 kronor, varav kärnverksamheten och licensieringsverksamheten givit ett resultat på minus 289 098 kronor medan Celiakifonden genererat ett överskott på 213 150 kronor.

Flerårsjämförelse

Resultat (tkr)	2025	2024	2023	2022
Förbundets intäkter	9 591	9 653	9 964	10 312
Resultat före finansiella poster	-250	-346	-800	382
Resultat efter finansiella poster	44	109	-482	718
Balansomslutning	17 675	17 342	18 436	18 924
Soliditet (%)	74,5	76,4	72,0	73,2

Ekonomisk uppdelning reguljär verksamhet och forskningsfond

Förbundets ekonomi består av två delar, den reguljära verksamheten och förbundets forskningsfond, Celiakifonden. Inflödet av medel till Celiakifonden sker genom insamling via förbundets 90-konto, vilket ökar fondens kapital. Celiakifondens tillgångar genererar avkastning i form av ränteintäkter och utdelningar från värdepapper. Avkastningen kan användas till utdelning av forskningsbidrag efter beslut av förbundsstyrelsen. Av de finansiella intäkterna under 2025 avser cirka 98 % räntor och utdelningar från Celiakifondens tillgångar.

Celiakifondens ekonomiska resultat

Majoriteten av fondens tillgångar har under större delen av 2025 varit placerade på i aktier och fonder, med ca 3 200 000 placerade på ett räntebärande konto.

Celiakifondens intäkter under 2025 består av insamlade gåvor på 225 334 kronor samt finansiella intäkter på sammanlagt 287 816 kronor. Under 2025 har 300 000 kronor delats ut till forskare.

Förändringar av eget kapital

Förändringen av Eget kapital framgår av följande tabell:

	Ändamåls- bestämda medel Förbundsstämman reservfond	Ändamåls- bestämda medel Celiakifonden	Balanserat resultat	Totalt eget kapital
Belopp vid årets ingång	3 000 000	7 553 655	2 690 088	13 243 743
Ändamålsbestämt av givaren		225 334	-225 334	0
Beviljade forskningsanslag		-300 000	300 000	0
Årets resultat			-75 948	-75 948
Belopp vid årets utgång	3 000 000	7 478 989	2 688 806	13 167 795

Ändamålsbestämda medel i form av Reservfond har beslutats av förbundsstämman och dessa medel står till stämmans förfogande.

Användning av finansiella instrument**Placeringspolicy**

Placeringsrådet ansvarar för det löpande arbetet med placeringar. Förbundets placeringspolicy innebär att man skiljer på risktagandet för Celiakifondens medel och förbundets pengar.

Hållbarhetsupplysningar

Svenska Celiakiförbundet arbetar på olika sätt för att bidra i utvecklingen av ett hållbart samhälle. Förbundet driver ingen tillståndspliktig verksamhet.

Förbundet har en resepolicy som främjar kollektivt resande och arbetar främst med digitala lösningar för förbundets arbete. Styrelsen har under 2025 genomfört majoriteten av sina sammanträden som digitala möten.

Medlemstidningen CeliakiForum trycks på papper som är FSC-märkt.

Förbundet arbetar även fokuserat för att nya och hållbara förpackningsmaterial som kan vara i kontakt med mat ska vara säkra för den som har celiaki eller laktosintolerans, men även allergi och annan överkänslighet mot mat. I dagsläget saknas krav på innehållsförteckning, samtidigt som växtbaserade material innehållande allergener utgör en allt större del av de hållbara alternativen, vilket gör det problematiskt för den som inte tål alla allergener att välja hållbara alternativ. Målet är att även den som har celiaki, laktosintolerans, allergi eller annan överkänslighet mot mat ska kunna leva hållbart, utan fara för liv och hälsa.

Förbundet eftersträvar goda arbetsförhållanden för sina anställda och tillämpar kollektivavtal tecknat mellan arbetsgivarorganisationen Fremia och fackförbundet Unionen samt Akademikerförbunden.

Förväntad framtida utveckling

Förbundet har under en längre tid tappat medlemmar och har därav minskade medlemsintäkter. Nya medlemskap och satsningar på att stärka värdet av medlemskapet förväntas bidra till ett minskat medlemstapp.

Förbundet finansieras till en betydande del av statsbidrag för funktionshindersorganisationer. Under 2026 kommer Socialstyrelsen att ”göra en utredning för att fastställa en definition av vad som är en funktionshindersorganisation.” Organisationer som faller utanför definitionen kommer att kunna nekas bidrag från och med bidragsåret 2027.

Förbundet förutsätter att den nya definitionen kommer att omfatta förbundet och dess verksamhet, men det finns ändå skäl att beröra detta, som skulle kunna ha en avgörande inverkan på förbundets verksamhet.

Förbundet har under en längre tid haft en negativ ekonomisk utveckling, men med flertalet förändringar och förbättringar införda under de senaste åren är förhoppningen att förbundet framöver ska kunna ha en ekonomi i balans.

Vid förbundsstämman 2025 fick förbundsstyrelsen i uppdrag att bilda Stiftelsen

Celiakifonden. Beslut fattades den 15 december av en enig förbundsstyrelse att bilda Stiftelsen Celiakifonden, samt att värdepapper, fonder och andra tillgångar tillhörande Celiakifonden ska föras över till Stiftelsen Celiakifonden under 2026.

Förbundets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning	Not	2025-01-01 -2025-12-31	2024-01-01 -2024-12-31
Förbundets intäkter			
Medlemsavgifter		2 538 821	2 923 526
Gåvor	2	225 334	175 011
Bidrag		3 962 190	3 553 991
Nettoomsättning	3	2 466 414	2 619 068
Övriga rörelseintäkter	4	397 928	381 057
Summa förbundets intäkter		9 590 687	9 652 653
Förbundets kostnader	5,6,7,8		
Ändamålskostnader		-7 705 763	-8 620 321
Insamlingskostnader		-241 613	-377 517
Administrationskostnader		-1 893 660	-1 001 172
Summa förbundets kostnader		-9 841 036	-9 999 010
Rörelseresultat		-250 349	-346 357
<i>Resultat från finansiella poster</i>			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	9	280 475	159 314
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		15 002	296 012
Räntekostnader och liknande resultatposter	10	-674	-416
Summa resultat från finansiella poster		294 803	454 910
Resultat efter finansiella poster		44 454	108 553
Skatt på årets resultat	11	-120 402	-143 575
Årets resultat		-75 948	-35 022

Svenska Celiakiförbundet
Org.nr 802010-4504

12 (23)

Balansräkning

Not

2025-12-31

2024-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga värdepappersinnehav	12	8 492 120	8 365 654
		8 492 120	8 365 654

Summa anläggningstillgångar

8 492 120

8 365 654

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		259 802	209 690
Aktuella skattefordringar		117 946	63 308
Övriga fordringar		44 804	40 162
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	13	863 716	578 032
Summa kortfristiga fordringar		1 286 268	891 192

Kassa och bank

7 897 278

8 085 324

Summa omsättningstillgångar

9 183 546

8 976 516

SUMMA TILLGÅNGAR

17 675 666

17 342 170

Svenska Celiakiförbundet
Org.nr 802010-4504

13 (23)

Balansräkning

Not

2025-12-31

2024-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Ändamålsbestämda medel

Förbundsstämman's reservfond

3 000 000

3 000 000

Ändamålsbestämda medel Celiakifonden

7 478 989

7 553 655

Balanserat resultat

2 764 754

2 725 110

Årets resultat

-75 948

-35 022

Summa eget kapital

13 167 795

13 243 743

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

521 201

273 968

Skuld avseende beslutade ej utbetalda bidrag

725 000

625 000

Övriga skulder

14

356 584

414 457

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 15

2 905 086

2 785 002

Summa kortfristiga skulder

4 507 871

4 098 427

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

17 675 666

17 342 170

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Svenska Celiakiförbundets årsredovisning har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 (K3). Tillämpade principer är oförändrade jämfört med föregående år. De viktigaste redovisnings- och värderingsprinciperna som har använts vid upprättande av årsredovisningen sammanfattas nedan.

Förbundets intäkter

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som Svenska Celiakiförbundet erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas.

Medlemsavgifter

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i Svenska Celiakiförbundet. Medlemsavgifter redovisas vid inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas det år som medlemsavgiften avser.

Gåvor

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls.

Bidrag

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls.

Nettoomsättning

Intäkter uppkommer från försäljningen av varor, annonser, licensiering mm och redovisas i posten Nettoomsättning. Intäkter värderas till det verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas för varor som levererats och tjänster som utförts, dvs. till försäljningspris exklusive handelsrabatter, mängdrabatter och liknande prisavdrag samt mervärdesskatt. Belopp som erhålls för annans räkning ingår inte i företagets intäkter.

Förbundets kostnader

Förbundets kostnader består i huvudsak av ändamålskostnader, insamlingskostnader och administrationskostnader.

Administrationskostnader beräknas med hjälp av fördelningsnycklar som omprövas varje år. Definition av vad som ingår i administrationskostnaderna följer Svensk Insamlingskontrolls styrande riktlinjer.

Administrationskostnader består av kostnader för redovisning, revision, styrelsemöten och samkostnader. Även vissa personalkostnader ingår i administrationskostnaderna.

Leasing

Alla Svenska Celiakiförbundets leasingavtal redovisas som operationella, d.v.s. leasingavgiften (inklusive första förhöjd hyra) redovisas linjärt över leasingperioden.

Ersättningar till anställda

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster.

Upplupna kortfristiga ersättningar till anställda, exempelvis löner, sociala avgifter, semesterersättningar, betald sjukfrånvaro och sjukvård, tas upp till värdet på balansdagen.

Fordringar och skulder i utländsk valuta

Monetära poster i utländsk valuta räknas om till balansdagens kurs och de valutakursdifferenser som uppkommer redovisas i resultaträkningen.

Valutakursvinster och - förluster avseende rörelserelaterade fordringar och skulder i utländsk valuta redovisas i posterna Övriga rörelseintäkter och Övriga rörelsekostnader. Övriga valutakursvinster och - förluster redovisas under rubriken Resultat från finansiella poster.

Finansiella instrument

Redovisning och värdering

Finansiella anläggningstillgångar och långfristiga skulder värderas såväl vid första redovisningstillfället som i efterföljande värdering till upplupet anskaffningsvärde, vilket normalt är detsamma som verkligt värde (transaktionsvärdet) vid anskaffningstidpunkten med tillägg av direkt hänförliga transaktionsutgifter såsom courtage. Finansiella tillgångar som klassificerats som omsättningstillgång samt kortfristiga skulder värderas såväl vid första redovisningstillfället som i efterföljande värdering till anskaffningsvärde. Tillägg görs av direkt hänförliga transaktionsutgifter såsom courtage.

Kundfordringar värderas till anskaffningsvärde med avdrag för befarade förluster. Fordran på medlemsavgifter tas inte upp som fordran om det inte finns en legal fordran på medlemmen.

Leverantörsskulder och andra icke-räntebärande skulder värderas till nominella belopp.

Värdepappersportfölj

Företagets värdepappersportfölj utgörs av ett flertal finansiella instrument som handlas på en aktiv marknad och som innehas för riskspridning.

Värdepappersportföljen värderas som en tillgång. Efter första redovisningstillfället värderas långfristiga finansiella tillgångar som inte är räntebärande till anskaffningsvärde.

Långfristiga räntebärande tillgångar värderas till det lägsta av nettoförsäljningsvärdet på balansdagen och anskaffningsvärdet. Instrument med garanterat inlösenvärde värderas dock till lägst det garanterade inlösenvärdet.

Nedskrivning av finansiell anläggningstillgång

Per varje balansdag bedömer Svenska Celiakiförbundet om det finns indikationer på nedskrivningsbehov. Bedömningen görs individuellt post för post. Svenska Celiakiförbundets värdepappersportfölj utgör en post då förbundet utformat och dokumenterat en riskspridningsstrategi och de finansiella instrumenten i portföljen är klart identifierbara.

För finansiella anläggningstillgångar som inte värderas till upplupet anskaffningsvärde görs nedskrivning av redovisat värde till det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader och nuvärdet av det bästa uppskattningen av de framtida kassaflöden som tillgången förväntas ge. Per varje balansdag bedöms om en tidigare nedskrivning ska återföras helt eller delvis till följd av att de skäl som låg till grund för nedskrivningen har förändrats.

Inkomstskatter

Svenska Celiakiförbundets skattekostnad avser licensverksamheten som är skattepliktig näringsverksamhet. Övriga verksamheter är inte skattepliktiga.

Skuld för beslutade ej utbetalda bidrag

I de fall Svenska Celiakiförbundet fattat beslut om utbetalning av forskningsbidrag och meddelat mottagaren men inte verkställt utbetalningen redovisas detta belopp som en kortfristig skuld.

Not 2 Gåvor och bidrag

	2025	2024
Gåvor från allmänheten	147 520	133 698
Gåvor från företag	22 190	1 880
Gåvor från andra organisationer	55 624	39 433
Statsbidrag	3 962 190	3 553 991
Summa gåvor och bidrag	4 187 524	3 729 002

Not 3 Nettoomsättning

	2025	2024
Annonsintäkter	965 885	888 510
Licensavgifter	1 500 529	1 729 654
Övrigt	-	904
Summa nettoomsättning	2 466 414	2 619 068

Not 4 Övriga rörelseintäkter

	2025	2024
Övriga ersättningar	397 928	371 287
Sjuklöneersättning	-	9 770
Summa övriga rörelseintäkter	397 928	381 057

Not 5 Förbundets kostnader

	2025	2024
Personalkostnader	3 712 961	3 781 734
Övriga kostnader	6 128 075	6 217 276
Summa förbundets kostnader	9 841 036	9 999 010

Not 6 Ersättning till revisorer

	2025	2024
Kostnadsförd ersättning uppgår till:		
Revisionsuppdrag	124 382	160 307
Summa	178 382	160 307

Not 7 Operationella leasingavtal - leasingtagare

Förbundet leasar framförallt kontorslokaler och kontorsutrustning.

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 597 593 kronor.

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2025	2024
Inom ett år	498 000	403 308
Summa framtida leasingavgifter	498 000	403 308

Not 8 Medelantalet anställda

	2025	2024
Medelantalet anställda	5	5
Varav män	1	2

Förbundet har endast anställda i Sverige.

Könsfördelning styrelse

Styrelsen har under hela 2025 bestått av 7 ledamöter, varav 4 män och 3 kvinnor.

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

	2025	2024
<i>Löner och ersättningar</i>		
Styrelse och generalsekreterare	902 575	1 073 883
Övriga anställda	1 856 267	1 720 683
Totala löner och ersättningar	2 758 842	2 794 566
 Sociala kostnader	 1 082 627	 1 127 257
(varav pensionskostnader exklusive löneskatt)	(179 157)	(241 161)
Summa löner, ersättningar och sociala kostnader	3 841 469	3 921 823

Not 9 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar

	2025	2024
Utdelningar	280 475	140 839
Realisationsresultat vid avyttring andelar		18 475
	280 475	159 314
 Utgående redovisat värde	 280 475	 159 314

Not 10 Räntekostnader och liknande poster

	2025	2024
Räntekostnader till övriga företag	-674	-416
Summa	-674	-416

Not 11 Skatt på årets resultat

Svenska Celiakiförbundets skattekostnad avser licenseringsverksamheten som är skattepliktig näringsverksamhet. Övriga verksamheter är inte skattepliktiga.

Not 12 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	8 365 654	4 813 774
Förvärv	126 466	3 594 699
Försäljningar		-42 819
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	8 492 120	8 365 654
Redovisat värde	8 492 120	8 365 654

Not 13 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2025-12-31	2024-12-31
Upplupna medlemsintäkter	617 748	395 700
Förutbetald försäkring	3 375	3 375
Förutbetald lokalhyra	124 500	28 002
Deposition lokalhyresavtal	-	55 000
Övriga poster	118 093	95 955
Redovisat värde	863 716	578 032

Not 14 Övriga kortfristiga skulder

	2025-12-31	2024-12-31
Reserverade medel ej aktiva föreningar	40 000	40 000
Kortfristiga skulder medlemsavgifter till föreningar	77 497	167 781
Arbetsgivaravgift	104 304	90 857
Personalens källskatt	90 820	74 316
Övriga poster	43 963	41 503
Redovisat värde	356 584	414 457

Not 15 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2025-12-31	2024-12-31
Upplupna semester- och komplöneskulder	185 444	349 722
Förutbetalda medlemsavgifter	2 367 170	2 064 656
Upplupna kostnader revisionsarvode	106 000	106 000
Avgifter licensering	150 000	178 000
Upplupna kostnader bokslutsarvode	52 000	-
Övriga poster	44 472	86 624
Redovisat värde	2 905 086	2 785 002

Underskrifter

Årsredovisningen beslutades den 2 juni 2026.

Underskriven den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Madeleine Hedberg
Ordförande

Ryan Korsbakke
Vice ordförande

Viktoria Labecker

Claes Simonsson

Magnus Pärsson

Hans Glifberg

Patrik Säker

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Carl-Johan Karlsson
Auktoriserad revisor
Skogsberg Revision AB

Carl Gustav Pettersson
Förtroendevald revisor

Denna årsredovisning har signerats digitalt

Signeringarna har gjorts med sådan Avancerad Elektronisk Underskrift som regleras i EU:s förordning nr 910/2014

Originalets dokumentinformation

Filnamn: Årsredovisning Svenska Celiakiförbundet 2025 Slutlig.pdf
Checksumma: 3b0ccaafe26ef32e8c34a4bc3ad3903ff7f4322de3b572dd9a6182cd75ee462d
Skickad: 2026-06-04 kl 12:52

Underskrift av årsredovisningen



Digitalt signerad av: Claes-Göran Simonsson
Identifikationstyp: BankID
Signering skedde: 2026-06-04 kl 12:59



Digitalt signerad av: MADELEINE HEDBERG
Identifikationstyp: BankID
Signering skedde: 2026-06-04 kl 13:00



Digitalt signerad av: Ryan Korsbakke
Identifikationstyp: BankID
Signering skedde: 2026-06-04 kl 17:03



Digitalt signerad av: Viktoria Eva Margareta Labecker
Identifikationstyp: BankID
Signering skedde: 2026-06-04 kl 17:26



Digitalt signerad av: Hans Magnus Pärsson
Identifikationstyp: BankID
Signering skedde: 2026-06-05 kl 09:45



Digitalt signerad av: Hans Ingvar Glifberg
Identifikationstyp: BankID
Signering skedde: 2026-06-05 kl 10:37



Digitalt signerad av: PATRIK SÄKER
Identifikationstyp: BankID
Signering skedde: 2026-06-05 kl 11:11



Digitalt signerad av: Carl Gustav Pettersson
Identifikationstyp: BankID
Signering skedde: 2026-06-05 kl 11:20



Digitalt signerad av: Carl-Johan Karlsson
Identifikationstyp: BankID
Signering skedde: 2026-06-05 kl 14:59

Signaturinformation

- Detta dokument har signerats digitalt genom Accountec Byråportal. För att verifiera dokumentets äkthet kan det öppnas i Adobe® Acrobat® Reader® eller någon annan PDF-läsare som stödjer visning av signaturinformation.
- Alla digitala signaturer är bifogade i sin helhet och kan verifieras genom Adobe® Acrobat® Reader® eller någon annan PDF-läsare som stödjer visning av bifogade filer.
- Identifiering har gjorts med BankID, som uppfyller DIGGs (Myndigheten för digital förvaltning) krav avseende statens kvalitetsmärke Svensk e-legitimation.
Läs mer på <https://www.digg.se/digital-identitet/e-legitimering>